

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR7石井管内樹木伐採他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月4日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 栃木県宇都宮市瑞穂三丁目7番9号

氏名 株式会社野沢実業 代表取締役 野澤 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		9,317,868	
伐木除根工 (塩谷郡塩谷町上平)		式	1		8,833,838	
伐木除根工		式	1		8,833,838	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	64,000	93.06	5,955,840	
伐木伐竹運搬 枝葉 処分場へ		m3	200	2,751	550,200	
伐木伐竹運搬 幹 仮置箇所へ		m3	2,230	462.6	1,031,598	
処分費	枝葉	m3	200	6,481	1,296,200	
河川維持工		式	1		484,030	
維持修繕工		式	1		484,030	
労務費		式	1		307,797	
機械経費		式	1		176,233	
直接工事費		式	1		9,317,868	
共通仮設費		式	1		774,123	
共通仮設費		式	1		102,784	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		102, 784	
共通仮設費（率計上）		式	1		671, 339	
純工事費		式	1		10, 091, 991	
現場管理費		式	1		3, 306, 696	
工事原価		式	1		53, 139, 478	
一般管理費等		式	1		9, 540, 522	
工事価格		式	1		62, 680, 000	
消費税相当額		式	1		6, 268, 000	
工事費計		式	1		68, 948, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		7,054,916	
水路工						
(三軒在家排水樋管)		式	1		198,367	
樋門接続暗渠工						
		式	1		198,367	
ヒューム管	外圧管1種 φ450					
		m	2	17,556	35,112	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	3	28,918	86,754	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.09	248,164	22,334	
型枠						
		式	1		19,223	
アンカー	SD345 D13 L=610					
		箇所	28	1,248	34,944	
付属物設置工						
(三軒在家排水樋管)		式	1		1,736,223	
ゲート設備設置工						
		式	1		1,736,223	
無動力ゲート設置	ステンレス製バランスウエイト式フラップゲート φ450					
		基	1		1,736,223	
構造物撤去工						
(三軒在家排水樋管)		式	1		720,005	
ゲート撤去工						
		式	1		696,804	
ゲート設備撤去	スライダゲート (H=450 B=600)					
		式	1		696,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		9,014	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	7,972	3,986	
チップ・ソグ						
		m2	2	2,514	5,028	
運搬処理工						
		式	1		14,187	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	1,601	960	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	1,958	1,174	
現場発生産品運搬	既設ゲート類					
		t	0.67	17,991	12,053	
仮設工						
(三軒在家排水樋管)		式	1		1,548,925	
工事用道路工						
		式	1		206,917	
工事用道路盛土						
		式	1		48,744	
仮設舗装						
		式	1		89,043	
工事用道路撤去						
		式	1		69,130	
作業ヤード整備工						
		式	1		443,595	
作業ヤード盛土						
		式	1		74,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利		式	1		239,733	
作業ヤード撤去		式	1		129,619	
仮水路工		式	1		898,413	
ポンプ排水		式	1		872,445	
仮締切り		式	1		25,968	
付属物設置工 (大沼排水樋管)		式	1		1,643,625	
ゲート設備設置工		式	1		1,643,625	
無動力ゲート設置	ステンレス製バランスウエイト式フラップゲート 有効径366×300	基	1		1,643,625	
構造物撤去工 (大沼排水樋管)		式	1		712,489	
ゲート撤去工		式	1		696,804	
ゲート設備撤去	スライダゲート (H=400 B=450)	式	1		696,804	
構造物取壊し工		式	1		5,580	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.7	7,972	5,580	
運搬処理工		式	1		10,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,380	1,380	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,958	1,958	
現場発生品運搬	既設ゲート類					
		t	0.45	15,038	6,767	
仮設工						
(大沼排水樋管)		式	1		495,282	
仮水路工						
		式	1		304,478	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		295,315	
仮締切り						
		式	1		9,163	
作業ヤード整備工						
		式	1		190,804	
ヤード造成						
		式	1		154,317	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		36,487	
直接工事費						
		式	1		7,054,916	
共通仮設費						
		式	1		788,183	
共通仮設費						
		式	1		211,294	
運搬費						
		式	1		118,696	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		118,696	
現場環境改善費（率計上）		式	1		92,598	
共通仮設費（率計上）		式	1		576,889	
純工事費		式	1		7,843,099	
現場管理費		式	1		2,897,410	
工事原価		式	1		10,740,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
(第一柳田排水樋管)		式	1		4,316,546	
水路工						
		式	1		463,663	
樋門接続暗渠工						
		式	1		463,663	
ヒューム管	外圧管1種					
		m	3	41,382	124,146	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	6	26,335	158,010	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
(2次)		m3	0.2	38,456	7,691	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.08	248,164	19,853	
アンカー	SD345 D16 L=380					
		箇所	10	1,023	10,230	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	8	3,787	30,296	
型枠	一般型枠					
		式	1		113,437	
付属物設置工						
		式	1		1,543,248	
ゲート設備設置工						
		式	1		1,543,248	
無動力ゲート設置	ステンレス製バランスウェイト式フラップゲート B 800×H800					
		基	1		1,543,248	
構造物撤去工						
		式	1		712,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ゲート撤去工						
		式	1		696,804	
ゲート設備撤去	スライダゲート					
		式	1		696,804	
構造物取壊し工						
		式	1		3,986	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	7,972	3,986	
運搬処理工						
		式	1		11,530	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.8	1,380	1,104	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.8	1,523	1,218	
現場発生品運搬	既設ゲート類					
		t	0.87	10,584	9,208	
仮設工						
		式	1		1,597,315	
仮水路工						
		式	1		1,301,339	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		1,292,176	
仮締切り						
		式	1		9,163	
作業ヤード整備工						
		式	1		295,976	
ヤード造成						
		式	1		239,221	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		56,755	
直接工事費						
		式	1		4,316,546	
共通仮設費						
		式	1		544,921	
共通仮設費						
		式	1		178,231	
運搬費						
		式	1		115,264	
仮設材運搬費						
		式	1		115,264	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		62,967	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		366,690	
純工事費						
		式	1		4,861,467	
現場管理費						
		式	1		1,878,825	
工事原価						
		式	1		6,740,292	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		6,677,569	
伐木除根工 (宇都宮市東木代町)		式	1		6,354,882	
伐木除根工		式	1		6,354,882	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	42,300	93.06	3,936,438	
伐木伐竹運搬 枝葉 処分場へ		m3	200	1,751	350,200	
伐木伐竹運搬 幹 仮置箇所へ		m3	1,470	525.2	772,044	
処分費	枝葉	m3	200	6,481	1,296,200	
河川維持工		式	1		322,687	
維持修繕工		式	1		322,687	
労務費		式	1		205,198	
機械経費		式	1		117,489	
直接工事費		式	1		6,677,569	
共通仮設費		式	1		539,849	
共通仮設費		式	1		75,004	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		75,004	
共通仮設費（率計上）		式	1		464,845	
純工事費		式	1		7,217,418	
現場管理費		式	1		2,314,965	
工事原価		式	1		9,532,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		8,856,987	
伐木除根工 (高根沢町宝積寺)		式	1		8,534,300	
伐木除根工		式	1		8,534,300	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	49,000	93.06	4,559,940	
伐木伐竹運搬 枝葉 処分場へ		m3	200	1,626	325,200	
伐木伐竹運搬 幹 仮置箇所へ		m3	1,710	1,376	2,352,960	
処分費	枝葉	m3	200	6,481	1,296,200	
河川維持工		式	1		322,687	
維持修繕工		式	1		322,687	
労務費		式	1		205,198	
機械経費		式	1		117,489	
直接工事費		式	1		8,856,987	
共通仮設費		式	1		734,306	
共通仮設費		式	1		98,154	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		98,154	
共通仮設費（率計上）		式	1		636,152	
純工事費		式	1		9,591,293	
現場管理費		式	1		3,136,314	
工事原価		式	1		12,727,607	